
2014  
Č E R V E N E C  

S R P E N  
Č Í S L O  7 / 8  

R OČN Í K  X I I I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Léto se tentokrát snaží, seč může, zahrnuje 
nás tropickými teplotami, a my bychom 
neměli zapomínat na pitný režim. Zahnat 
žízeň a doplnit tekutiny je možné ještě do 
konce září i v naší (poho)stinné hospůdce, 
kterou její letitý nájemce přejmenoval na 
Případov.  

Nyní nám (a hlavně vám, kteří zde 
konzumujete) zavírá kohoutek. K poslednímu 
září nám natočí poslední pivo a od prvního 
října bychom měli přivítat nového nájemce. 

Obec vyvěsila záměr o pronájmu, aby 
dostála zákonu, a nyní mají uchazeči čas do 
konce srpna předložit své nabídky.  

Jejich posuzování proběhne počátkem září,  
a my bychom byli rádi, aby zde byl i do 
budoucna k mání lahodný pivní mok za cenu 
příznivou a pro naše obyvatele únosnou.  

Martinovi i Pavle děkuji jménem všech 
klientů za stovky litrů vytočeného moku  
a všem, kteří zde mají ještě zaťatou sekeru, 
připomínám, že dobré účty dělají dobré 
přátele. 

Tak na zdraví! Markéta Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 1. srpna 2014 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 
Příspěvky: K. Pečená (kp), P. Uharček, M. Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 (mimo srpna) 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 00 (mimo  srpna) 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

Během prázdnin  
je omezen ve černí 

provoz ú řadu. 
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út - Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  

 

OZNÁM ENÍ  

o záměru obce pronajmout místní pohostinství  
Dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje obec 
Třebichovice záměr pronajmout prostory místního pohostinství v sousedství 

budovy obecního úřadu na adrese Třebichovice 89. 

 

 
 
 
 
 
 

Informace o podmínkách pronájmu: 
Doba pronájmu: od 1. 10. 2014. 

 Předmětem pronájmu není společenský sál. Ve smlouvě o nájmu budou 
stanoveny podmínky za jeho jednorázový pronájem (1500 Kč/den + energie). 

Energie: Nájemce hradí veškeré spotřebované energie (vodné, stočné, elektřina, 
plyn) dle skutečné spotřeby na základě smluv s dodavateli, které sám uzavře. 

Způsob zpracování nabídky:  
Nabídka bude doručena v zalepené obálce označené „Pronájem pohostinství 
Třebichovice - neotvírat“.   

Nabídka musí obsahovat: 

• identifikaci zájemce 

• nabídnutou cenu v Kč za měsíc pronájmu 

• stručný popis podnikatelského záměru včetně uvedení provozní doby 

• reference o předchozí/dosavadní  činnosti  

• kopie oprávnění podnikání v oboru (ŽO k provozování hostinské činnosti,  
ŽO k prodeji lihovin) 

• potvrzení o bezúhonnosti (výpis z rejstříku trestů) 

• potvrzení o bezdlužnosti vydané příslušným finančním úřadem  

• potvrzení o bezdlužnosti vydané OSSZ  

• potvrzení o bezdlužnosti vydané příslušnou zdravotní pojišťovnou  

• nabídka bude v českém jazyce v jednom vyhotovení 
Pozn.: Veškerá potvrzení o bezdlužnosti lze pro potřeby nabídky doložit čestným 

prohlášením s tím, že vítězný uchazeč předloží před podpisem nájemní smlouvy 

originály potvrzení příslušných úřadů. 

Pronajímatel předpokládá, že nový nájemce zabezpečí plynulý přechod nájmu 
tak, aby k případné výluce provozovny došlo pouze na dobu nezbytně nutnou.  

Další informace poskytneme v kanceláři OÚ Třebichovice v úředních hodinách 
osobně nebo na tel. 312 672 216, popřípadě kdykoliv na tel. 724 862 549, nebo 
prostřednictvím e-mailu obectrebichovice@seznam.cz.  

Prohlídka pohostinství je možná po předchozí dohodě se současným nájemcem. 

Termín a místo pro předkládání nabídek:  
Budou posuzovány kompletní nabídky doručené na Obecní úřad Třebichovice č.p. 
89, 273 06 Libušín prostřednictvím České pošty, nebo osobně nejpozději do pátku 
29. 8. 2014 do 12:00 hod. 

Projednání tohoto pronájmu se uskuteční na zasedání Zastupitelstva obce 
Třebichovice, které se bude konat 8. září 2014. 

Vyvěšeno na úřední desce od 28. 7. do 29. 8. 2014 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA  
Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ KONANÉHO DNE 23.  6.  2014 

USNESENÍ č .  3 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice stanovuje počet členů zastupitelstva pro volební období 
2014 – 2018 na sedm (7) členů. 
USNESENÍ č .  4 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 
VĚCNÉHO BŘEMENE se společností RWE GasNet, s.r.o. se sídlem 
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupené společností RWE 
Distribuční služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. Věcné 
břemeno se týká „STL plynovod a přípojky – Třebichovice“, číslo stavby 
8800075996, v celkové délce 35,27 m, uložené pod částí pozemku p.č. 
813/1 zapsaného na LV č. 10001 pro kú. Třebichovice 770001, obec 
Třebichovice, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Kladno. 
USNESENÍ č .  5 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 
VĚCNÉHO BŘEMENE se společností RWE GasNet, s.r.o. se sídlem 
Klíšská  940, 401 17 Ústí nad Labem, zastoupené společností RWE 
Distribuční služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. Věcné 
břemeno se týká „STL plynovodní přípojka, č.stavby: 9900074734“, 
uložené pod částí pozemku p.č. 813/1 zapsaného na LV č. 10001 pro kú. 
Třebichovice 770001, obec Třebichovice, u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, katastrální pracoviště Kladno. 
USNESENÍ č .  6 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje Směrnici k finanční kontrole č. 2/2014. 
USNESENÍ č .  7 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem obecních pozemků parc. č.  
814/2 o výměře 179 m2, ostatní plocha, parc. č.  814/6 o výměře 89 m2, 
ostatní plocha, oba v k.ú. Třebichovice, za cenu 35 Kč/m2, tj. celkem 9380 
Kč. Náklady spojené s prodejem a převodem pozemků nese kupující. 
USNESENÍ č .  8 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem obecních pozemků parc. č.  
814/7 o výměře 107 m2, ostatní plocha, parc. č. 449/14 o výměře 236 m2, 
ostatní plocha, oba v k.ú. Třebichovice, za cenu 35 Kč/m2, tj. celkem 12.005 
Kč. Náklady spojené s prodejem a převodem pozemků nese kupující. 
USNESENÍ č .  9 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem nově odděleného pozemku 
parc. č. st. 210 o výměře 8 m2 – zast. plocha, technická stavba bez č.p. 
(pozemek pod stávající trafostanicí), nacházející se v k.ú. Třebichovice, za 
cenu 80 Kč/m2, tj. celkem 640 Kč. Náklady spojené s prodejem pozemku 
nese kupující. 
USNESENÍ č .  10 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s pronájmem větší části pozemku 
parc. č. 40/3 o výměře 682 m2, neplodná půda v k.ú. Třebichovice, za 
účelem chovu hospodářských zvířat (ovce, kozy) na dobu 10 let a cenu 500 
Kč/rok. Z pronajatého pozemku zůstane nedotčena část určená pro zřízení 
cesty dle strategického plánu obce. 
USNESENÍ č .  11 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje kupní smlouvu na nákup autobusových 
přístřešků od společnosti KARIM Europe s.r.o., IČ 29304865.  
USNESENÍ č .  12 /3VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje prodej bytové jednotky č. 13/2 nacházející se v 
domě čp. 13, který stojí na pozemku st. parc. č. 224/2 a příslušného 
spoluvlastnického podílu o velikosti 5856/25024 na společných částech 
domu čp. 13 a st. parc. č. 224/2 – zast. plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
vše zapsáno na LV č. 496 a 497, pro obec a k.ú. Třebichovice, u 
katastrálního úřadu Kladno, Středočeský kraj. 
ZO Třebichovice schvaluje prodej jedné ideální osminy (1/8) pozemku p.č. 
224/3 – zast. plocha a nádvoří o výměře 8 m2 a jedné ideální osminy (1/8) 
pozemku p.č. 1273 – ost. plochy – jiné plochy o výměře 1261 m2, oba 
zapsané na LV č. 507, pro obec a k.ú. Třebichovice, u katastrálního úřadu 
Kladno, Středočeský kraj. Kupní cena činí 276 210 Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I nás postihla bouřka z 21. na 22. 7 2014, díky níž spadl 
podmáčený a uhnilý strom u Štochlů. Iniciativní 
záchranáři Jirka Jakeš a Marek Pešek.  Luboš Pečený 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 
v pondělí 8. září 2014  

od 18.15 hodin na salonku OÚ 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO 

2. Oznámení o provedeném 
rozpočtovém opatření 6/2014 

3. Směrnice o oceňování majetku 3/2014 

4. Záměr koupit pozemek p. č. 1173/5  

5. Pronájem pohostinství 

6. Různé 

Do komunálních voleb, které se uskuteční na 
podzim letošního roku, byla sestavena kandidátní 
listina, do níž starostka zcela marně a neúspěšně 
agitovala mládence a děvčata o nichž smýšlela, že 
by mohli být zpestřením a přínosem pro náš 
společný cíl tuto obec někam nasměrovat... 

Mládí má však zcela jiné ambice a o práci pro obec 
zájem příliš nejeví. Chlapci a děvčata, dostudujte, 
koukněte se do světa a já si vás za 4 roky zase najdu. 
To už se jistě nebudete bránit a vaše odpovědi budou 
vesměs kladné.  

Volbám budeme věnovat více prostoru v příštím 
čísle. K urnám (volebním) půjdeme 10. a 11. října. 
 starostka 

Malování na OÚ 
 

Ve dnech od 9. 9. do 15. 9. je na OÚ 
plánováno malování. V těchto dnech bude 

OÚ pro veřejnost uzavřen. 

Informace pro neplatiče stočného 
Vaše pohledávky, které jsou po velmi dlouhé době 
splatnosti stále neuhrazené, předal Svazek obcí 
TSH advokátní kanceláři, která ve spolupráci se 
soudem zajistí exekuce. Je nám líto, ale možností 
k uhrazení jste měli dost.   mj 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
 

Ve dnech 24. až 26. 6. 2014 došlo 
(konečně) ke schválení znaku  
a vlajky  obce. Stalo se tak na jednání 
sněmovního Podvýboru pro heraldiku 
a vexilologii. 

 

Přestupky občanů proti veřejnému pořádku 

V poslední době se stále častěji setkáváme s různými druhy 
záborů veřejných prostranství z řad našich občanů. Lidé mají 
dojem, že si před svůj dům mohou složit cokoli, že je-li 
pozemek jejich, nikdo jim nemůže mít za zlé, že si ho 
zaberou. Složí tam písek, stavebniny, suť, dřevo, atd. Často je 
takový zábor dlouhodobý a hyzdí vzhled obce, znečišťuje  
a překáží v užívání veřejných prostranství. Zejména v době 
dešťů pravidelně sledujeme, jak volně sypaný materiál je 
splavován a dochází k dalšímu znečišťování obce. A obec zde 
musí vynaložit ze společné kasy prostředky na údržbu.  

Pro Vaši osvětu uvádím následující:  

Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, cesty, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru.  

Tak praví zákon a dále stanovuje, že porušení veřejného 
pořádku se dopustí ten, kdo znečistí veřejné prostranství, 
anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství  
(§ 47, odst. 1, písm. d) zákona o přestupcích) pod pokutu do 
20 000 Kč, a podle § 47b, odst. 1, písm. d) téhož zákona se 
přestupku dopustí ten, kdo neudržuje čistotu a pořádek na 
svém nebo jím užívaném pozemku tak, že naruší vzhled 
obce, za což mu obec může udělit pokutu až do výše 10 000 
Kč. Za neoprávněně zabrané veřejné prostranství hrozí pokuta 
do 50 000 Kč. 

Tolik ve zkratce citace několika paragrafů, které je třeba mít 
stále na paměti, a pokusit se dodržovat alespoň nějaká ta 
základní pravidla lidského společenství.  

Pro vás, kteří máte před svými domy složené 
materiály všeho druhu, to znamená jediné. 

Odkliďte si, prosím, z veřejných prostranství vše, 
co tam být nemá. DĚKUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nezaměňovat, prosím, s obecně závaznou vyhláškou o 
užívání veřejného prostranství, podle které se vybírá poplatek 
za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se 
rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, 
pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, umístění 
dočasných skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa… 

starostka 

  

Víte, že informace o d ění  
v obci jsou každému k 
dispozici formou zpráv do 
mobilních telefon ů? 
 
Registrace – klasický mobilní telefon  
Majitelé klasických mobilních telefonů se ke službě 
mohou registrovat pomocí unikátního registračního 
kódu, který je nutné zaslat z mobilního telefonu 
občana na telefonní číslo (+420) 777 080 880. 
Registrační kód má pro informační kanál “Obecní 
zpravodajství” podobu REG TREBICHOVI OBZ 

Registrace – chytrý mobilní telefon  
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci 
MojeObec , která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay  a AppStore . Aplikaci také můžete 
stáhnout pomocí příslušného QR kódu 

KOMUNIKUJTE SE SVOU OBCÍ MODERN Ě! 

Služba je pro ob čany zcela ZDARMA! 
 
 

Umíte dát první pomoc?  
Dokážete zachránit své blízké? 

Malý salónek, který je po rekonstrukci, by měl  
v budoucnu sloužit také jako otevřené společenské 
centrum, např. pro různé vzdělávací aktivity 
občanů. Zajímalo by mě, zda by byl mezi občany 
zájem o přednášky na téma první pomoc. Dokážete 
dát první pomoc? Pamatujete si ještě ze školy tolik, 
abyste uměli zachránit život svým blízkým? Já se 
obávám, že odpověď většiny z Vás by byla 
záporná. Chcete, aby obec objednala takové 
školení?  mj 

 

Víte, že ve t řídění odpad ů se stále 
zlepšujeme? 

V roce 2013 vytřídil každý Čech průměrně 39,7 kg 
odpadů (papír, plasty, sklo a nápojové kartony). 
Naše obec dosáhla  v roce 2013  tříděním odpadů 
úspory, která představuje: emise CO2 ekv. – 40,967 
tun, úspory energie 40,967 tun, což je oproti roku 
2012 zlepšení o tém ěř 55 %.  
Všem, kteří třídí, děkuji, jste skvělí. Není to bohužel 
ve světě běžné. Letos jsme navštívili jeden  
z řeckých ostrovů a syn se ptal místních, jak třídí 
odpad, protože nikde nezahlédl jediný kontejner. 
Nijak, netřídí, prý se 
jim nevyplatí odvážet 
odpady z ostrova na 
pevninu. A kam tedy 
dáváte odpad? Do 
moře chlapče, do 
moře... mj 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
  

S P O L E Č E N S K Á  R U B R I K A   

Zcela netradičně, v době prázdninového 
odpočívání, dovolte malý přehled několika  

málo událostí, které otřásly světem ...  
No dobře, přeháním, tak alespoň územním celkem 

Třebichovice-Saky. A okolím. Širokým okolím... 

♫♪♫♪♫ 

Jako první v pořadí je statečný sacký kovář 
Standa Rovný, který úspěšně absolvoval 
několikahodinovou operaci své lenivé chlopně.  
V době, kdy píši tyto řádky, již běhá po 
Poděbradech a jistě se nebude zlobit, že jsem 
úspěšné finále jeho několikaměsíčního příběhu 
použila jako příspěvek do TM. Chci mu popřát 
rychlou rekonvalescenci a brzký návrat  
k bucharu. 

♥ ♥ ♥  

Velkou společenskou událost prožily rodiny 
Jakešových a Matějovských, když se jim  
v pátek 11. 7. oženil syn, vnuk, bratr, synovec, 
bratranec a kamarád Marek Jakeš. Vzal si 
spanilou Kateřinu, čímž zcela dohořely veškeré 
naděje vdavek chtivých děvčat, která do poslední 
chvíle doufala... Radost z okamžiku nezkazily 
ani rozházené hřebíky před domem ženicha. 
Novomanželům přejeme alespoň 50 krásných 
společných let, aby bylo v roce 2064 o čem 
psát... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♥ ♥ ♥  

Velkou gratulaci k legalizaci svazku posíláme 
novomanželům Jaroslavu a Veronice 
Havlátovým, kteří si své ano řekli 19. července. 
Krásné rozhodnutí! Ať se Vám v manželském 
svazku daří stejně dobře, jako dřív a rodina 
vzkvétá.  

♥ ♥ ♥  

A aby toho štěstí nebylo málo, oznamuje se, že  
8. srpen je dalším svatebním dnem. Svatební 
koláčky budou péci tentokrát u Nosků a my 
přejeme nevěstě Lence slunné počasí bez deště, 
hodného ženicha a krásnou a povedenou svatbu.  

 

„Milovat a milován býti, je největší štěstí na světě“, 
prohlásil J. W. Goethe. Tak mnoho štěstí všem. 

 Markéta Jehličková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  ( 1 )  

4 .  M O T O R K Á ŘS K Ý  S R A Z   

se opět skvěle vydařil, včetně počasí. Letos byla účast větší než v minulém 
roce, za což jsme rádi. Chci velmi poděkovat hlavně sponzorům této akce. 
Byli jimi jako vždy OÚ Třebichovice, p. Jiří Kučera a jeho řeznictví  
a uzenářství, pneuservis Žalud, Auto Pešek, pohostinství Případov, 
ALTMAN MOTO, Vemoto cz, restaurace „U tří koťátek“ a v neposlední 
řadě i naše regionální rádio „RELAX“.  

Myslím, že největším zpestřením dne bylo vystoupení místní kapely, která 
zahrála po dvaceti letech pod názvem rockové legendy a všem se jejich 
produkce líbila. Opět nám zahrála kapela MIDNIGHT SABERS, skvělým 
sportovním vystoupením nás potěšil sport klub ČASPV Kladno. 
K večernímu tanci a poslechu nám zahrála skupina PARADOKSY. 
Proběhlo slosování vstupenek (zase jsem nevyhrála) a pár soutěží o pěkné 
ceny. Jako dárek byl k dostání „případovský ležák“ – ten nám moc 
chutnal.   

Děkujeme za všechny motorkáře všem, kdo byli ochotni přiložit ruku 
k dílu, aby se všichni mohli skvěle pobavit. Jako vždy platí heslo, kdo 
nepřišel, nám nechyběl a mohl jen litovat. Myslím, že místo velkých slov 
Vám vše ukáží fotky rozesmátých tváří.  kp 

 
 
 
 
 
 
 
 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
 

S T A L O  S E  ( 2 )  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J A R M A R K  T ŘE B I V A D L A  
28. června proběhl další jarmark Třebivadla. Tato akce začíná v poslední 
době nabírat na rozměrech. Začínají k nám jezdit i dámy z blízkých vesnic 
a dokonce i Kladna. Velkou měrou přispěli tentokrát do pokladny  
i motorkáři. Celkem bylo vybráno 2370 Kč. Tato částka bude použita 
v rámci podpory kultury pro naše děti. Děkujeme jako pokaždé všem, kdo 
si na jarmarku nakoupili a tím přispěli na dobrou věc, ale hlavně těm, kdo 
akci pořádali a přinesli ošacení k prodeji.  kp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S P O L E Č E N S K Á  R U B R I K A   

Zlatá svatba je bezpochyby nejznámějším 
výročím svatby, které slaví manželé po 50 letech 
společného soužití. Za půl století, které spolu 
manželé strávili, jim život do cesty přinesl nejen 
idylické chvíle bezstarostného štěstí a pohody, ale 
i chvíle smutné, chvíle strachu či obav, které 
dostatečně vyzkoušely pevnost jejich 
manželských pout lásky. Strávit padesát let 
s jednou milovanou osobou, to je nádherný dar 
manželského života, který si žádá být po zásluze 
oslavován! 

Dne 19. 7. 2014 získali pomyslnou zlatou medaili 
manželé Milada a Václav Kučerovi, kteří 
v rodinném kruhu oslavili své krásné výročí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

♥ ♥ ♥  

Když manželé slaví 60. výročí svatby, říká se, že 
slaví diamantovou svatbu. Diamantová svatba 
není sice tak kulatým výročím svatby jako 
předešlá zlatá svatba, ale zato je vzácnější. Mít to 
štěstí potkat toho pravého partnera pro život  
a prožít s ním šedesát let v manželství, to je hned 
dvojnásobný důvod k oslavě!  

Manželé Kristina a Lubomír Ježkovi  jsou těmi 
vyvolenými, kterým bylo dopřáno, něco tak 
výjimečného prožít. 

Bývá zvykem, že k takovému fantastickému 
jubileu se vystrojí manželům symbolický svatební 
obřad, kde si nevěsta se ženichem zopakují 
svatební slib. I pro obec je taková událost ctí a 
pro paní starostku obzvlášť, neboť když se sama 
kdysi vdávala, jedna ze svatebních trachtací se 
odehrála i v restauračním zařízení zvaném 
DOMOV, ve kterém Ježkovi mnoho let působili a 
uvařili nám tehdy senzační posvatební guláš. 
Doufám tedy, že se najde příležitost, abychom si 
společně připomenuli Vaše diamantové ANO. 

♥ ♥ ♥  
Co říci závěrem?  
Uplynulo padesát, šedesát let od chvíle, kdy jste si 
vzájemně řekli své ano. Sdíleli jste spolu chvíle 
štěstí, ale přišly i momenty méně veselé, byli jste si 
nablízku, když se Vaše sny stávaly skutečností, 
neopustili jste jeden druhého, když cesta vedla nad 
propastí... 
Ze srdce Vám k Vašim obdivuhodným  
a krásným spojením gratuluji a přeji Vám do 
dalších společných let hodně zdraví, pohody  
a životního elánu.  

V úctě Markéta Jehličková, t.č. starostka, LP 2014 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  

Koupání je na létu jedna z nejlepších věcí. U vody se ale 
nemusíte jen koupat. Můžete třeba pořádat závody  
o nejrychlejší plavidlo. A právě lodičky si zvládnete 
vyrobit úplně sami, třeba ze špuntů.  PU 

 L O ĎK A  

 

 

 

 

 

 

1. K výrobě lodiček budete 
potřebovat špunty, špičaté 
nůžky, špejle nebo párátka, 
barevný papír, fixy. 
 
 

 

2. Základnu loďky vytvoříte 
pomocí špejlí nebo párátek, 
kterými k 
sobě 
špunty 
napíchnete. 

 

 

3. Vlajku lodě vytvořte  
z barevného papíru  
a pomocí  
fixu ji 
dozdobte. 
 
 

 

4. Vlajku napíchněte  
na špejli  
a tu zapíchněte 
do základny lodě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V červenci a srpnu dozrává skoro všechno ovoce a zelenina  
a my sklízíme výsledky našeho celoročního snažení. Ženy 
potom neví, co dříve, zda stáčet šťávu, vařit marmelády nebo 
zavařovat kompoty. Největší úrodu přináší nejčastěji rybíz 
a rajčata. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 7  
 

R Y B Í Z O V Á  M A R M E L Á D A  

Potřebujete: 
1 kg šťávy z rybízu 
1 kg cukru 
 
Otrhané a omyté kuličky rybízu pomelte 
v odšťavňovacím mlýnku. Vzniklou šťávu 
poté svařte s cukrem na požadovanou 
konzistenci marmelády, cca 35 minut. Pokud se vám během vaření 
tvoří pěna, postupně ji sbírejte (obsahuje totiž bílkoviny, které by 
pak marmeládu zkazily). 
Rybíz má velmi dobré želírovací schopnosti, takže není třeba přidávat 
želírovací cukry apod. Marmeládu plňte do předem vysterilovaných 
skleniček a řádně uzavřete.   
Tip: Pokud nemáte mlýnek, rybíz povařte cca 25 min. a propasírujte. 

Na 1 litr šťávy použijte 1 kg cukru a vařte na slabém plameni dalších 

cca 35 min.  

Pozn.: Správnou konzistenci marmelády zjistíme tak, že kápneme 

trochu marmelády na talířek, a když zrosoluje (tj. ztuhne a neteče), je 

hotovo. 

 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 8  
 

N A K L Á D A N Á  S U Š E N Á  R A J Č A T A  

Potřebujete: 
1 kg rajčat 
4-5 lžic sušené bazalky 
(příp. oregána) 
olivový olej 
mořská sůl 
česnek 
 
Rajčata zbavte slupky a semínek a nakrájejte je příčně na kolečka. 
Kolečka rajčat vyskládejte na plech vyložený pečícím papírem (nebo 
na rošt či mřížku) a každé rajče osolte a posypte sušenou bazalkou. 
Troubu (ideálně horkovzdušnou) předehřejte na 60 stupňů a vložte 
do ní plech s rajčaty. Dvířka nezaklapávejte, po celou dobu sušení 
MUSÍ být pootevřena asi na pět centimetrů, aby se z rajčat mohla 
dobře odvádět vlhkost. Rajčata se vysuší za cca 10 až 12 hodin, takže 
tento proces je vhodné realizovat ideálně přes noc. 
Do předem připravených sklenic poskládejte rajčata společně s na 
plátky nakrájeným česnekem a zalijte je olivovým olejem, aby byla 
rajčata ponořená.  
Pozn. Slupku rajčat nejlépe odstraníte tak, že rajčata na středu na 

spodní straně rajčete naříznete do kříže a rajčata poté spaříte horkou 
vodou. Slupka pak jde lehce stáhnout. 
Někdo proces "sušení" zkracuje na podstatně kratší dobu při použití 
postupného snižování teploty z počátečních 180°C, avšak tímto 
způsobem rajčata spíše upečete, než usušíte. 

 

GURMÁNŮM ZDAR!  
Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Rádi bychom také uveřejnili 
staročeský regionální recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ. 

 Petra Uharček  

Připravila Petra Uharček  
a barevná verze je  

k dispozici v TM na webu 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
 

VARHANY ZNĚJÍCÍ 2014 
Slaný–Velvary–Zlonice & Petrovice a Dolní Hbity 

Pátý ročník mezinárodního varhanního festivalu se v roce 
2014 uskuteční díky dotaci z Programu rozvoje venkova ČR, 
kterou získaly Přemyslovské střední Čechy, o. p. s., ve spolupráci 
s MAS Sedlčansko, o. p. s. Partnery projektu jsou Královské 
město Slaný a obec Petrovice. Proto vám můžeme tentokrát 
představit památné varhany nejenom na Slánsku (Slaný, Velvary, 
Zlonice), ale též na Sedlčansku (Petrovice a Dolní Hbity), a to jak 
na hlavních koncertech – včetně možnosti zúčastnit se po 
registraci jednoho koncertu na Sedlčansku pro zájemce ze 
Slánska a naopak –  tak při putování za varhanami v obou 
regionech. V rámci zmíněné dotace se také uskuteční dvě 
rozsáhlé rekonstrukce varhan – Zlonice a Petrovice u Sedlčan –  
a oba opravené nástroje také samozřejmě uslyšíte na 
festivalových koncertech. 

Na festivalových koncertech se představí nejenom světově 
uznávaní zahraniční interpreti, ale i vynikající čeští varhaníci, 
reprezentující koncertní umělce nejstarší, střední a mladší 
varhanní generace. Každý koncert našeho festivalu má svou 
zvláštní dramaturgii a specifické zaměření. Kromě varhan tak 
uslyšíte další zajímavé, a ne běžně se vyskytující nástroje  
a hudební styly a techniky. 

Festival zahájí celodenní výlet – Putování za varhanami na 
Slánsku – při kterém navštívíme čtyři místa v okolí Slaného 
a seznámíme se s dalšími zajímavými nástroji. Obdobný výlet – 
Putování za varhanami na Sedlčansku – festival zakončí. Každý 
organizovaný účastník obdrží na závěr Putování zdarma 
upomínkový grafický list s motivy varhan na Slánsku  
a Sedlčansku od grafika Milana Bauera. 

Výměnné koncerty – po přihlášení se mohou zájemci zúčastnit 
zájezdu na koncert ze Sedlčanska do Velvar, či naopak přijet na 
koncert ze Slánka do Petrovic u Sedlčan. 

Na koncerty ve Velvarech a ve Zlonicích je ze Slaného 
zajištěna zdarma doprava! Odjezd vždy hodinu před 
konáním koncertu ze zastávky „U Váhy“ v Šultysově ulici ve 
Slaném. 

Vstup na všechny akce a koncerty festivalu je volný!  

Festival se koná také díky podpoře farností Arcidiecéze pražské – 
Slaný, Zlonice, Smečno, Kralupy nad Vltavou, Petrovice u Sedlčan, 
Krásná Hora nad Vltavou a Maková-Smolotely.  

Pátý ročník mezinárodního varhanního festivalu Varhany znějící 
2014 pořádají Přemyslovské střední Čechy, o. p. s., MAS 
Sedlčansko, o. p. s., Královské město Slaný a obec Petrovice. Festival se 
koná pod uměleckou záštitou varhaníka Pavla Černého. 

 
Č E R V E N E C / S R P E N  

 

Pokud nebereme v úvahu přehřátí organismu, zátěž krevního 
oběhu, a úrazy plynoucí z letní divokosti, červencová příroda 
dává organismu vše, co si jen můžeme představovat... 

Práci na zahradách spíše nahradí koupání a cestování, nicméně 
přece jen... například je dobré si zajistit kvalitní úrodu pozdějšího 
babího léta, a to musíme zařídit právě v červenci. 

Jabloně a další ovocné stromy často nasadí více plodů, než strom 
dokáže uživit. Ovoce je pak malé a méně chutné pro snížený 
obsah aromatických látek. Navíc, takový "obsypaný" strom pak 
často následující rok odpočívá a neplodí. 

Proto je dobré v červenci udělat probírku plodů, a ty, které 
zaostávají v růstu, poškozené, poraněné, napadené chorobou 
nebo škůdcem je potřeba vyštípnout.  

V každém chocholíku by měly zůstat jedno až dvě jablka,  
v případě jabloně konkrétně tedy. 

Ovocné stromy, které jsou v létě již po sklizni, je dobré 
seříznout, ovocné keře po sklizni prosvětlit. 

Další kouzla, která lze s "ovocným dřevem" provádět, je letní 
očkování a roubování, kterého ujímání je často lepší, než  
z jarního roubování. Je to "práce božská", lidská ruka dělá  
z neplodných nebo nevyhovujících stromků a keřů štěpy  
s krásným ovocem!!! 

Srpen je měsícem, kdy příroda vydá maximum plodů svého 
jarního a raně letního snažení.  

Probíhají žně obilí, sklízí se kvanta ovoce a plodové zeleniny.  

Letní jablka, hrušky, rajčata, papriky, meruňky, broskve, švestky, 
okurky, cibule, kedlubny, hrách atd. Les nabízí ostružiny, vřes, 
houby atd.  

Bioenergeticky se období nazývá pozdním létem, organismus 
poprvé začíná reagovat na „postslunovratové“ signály. 
„Kontrolka“ svítí u termoregulačního systému, neboť horka již 
do sebe organismus vstřebal za léto dost, a je naladěný na 
chladnější a vlhčí sezónu.  

V srpnu bych se rád zmínil o bylině 
v Třebichovicích rozšířené, a to o 
barvínku (brčál), přesto, že většina 
druhů už si odkvetla na jaře. Bylina 
má řadu fascinujících vlastností, 
jako jsou protinádorové, působící na 
lymfatický systém a srdce, na 
poruchy krevního tlaku, složení 
krve, dokonce, na kostní dřeň.  

Nicméně, si tyto vlastnosti pečlivě střeží, a správné užití byliny 
se vymyká běžnému odvaru apod., proto se potěšme s tímto 
drobným kvítkem v přírodě, a nechme ho žít!!!  

Krásné prázdniny!!!  

Martin Antušák  
 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 1 4  
 

S K  T Ř E B I C H O V I C E  

 
Sezóna začíná domácím zápasem s Pozdní 24. 8. 2014 od 17:00 – 
máme "malou" změnu a to, že hrajeme ve slánské skupině, oproti 
předchozím rokům, kdy jsme hráli v kladenské skupině, 
nebudeme znát (až na Hrdlív) své soupeře. 

 
1. kolo    Ne    24.08.2014   17:00    Třebichovice – Pozdeň "B" 
2. kolo    Ne    31.08.2014   17:00    Hrdlív "B" – Třebichovice 
3. kolo    Ne    07.09.2014   17:00    Třebichovice – Černuc "B" 
4. kolo    Ne    14.09.2014   17:00    Třebichovice – Otvovice "B" 
5. kolo    Ne    21.09.2014   16:30    Neuměřice "B" – Třebichovice 
6. kolo    Ne    28.09.2014   16:30    Třebichovice – Tuřany 
7. kolo    So    04.10.2014   16:00    Zlonice "B" – Třebichovice 
8. kolo    Ne    12.10.2014   16:00    Třebichovice – Slatina 
9. kolo    ---volno--- 
10. kolo  Ne    26.10.2014   14:30    Třebichovice – Knovíz 
11. kolo  Ne    02.11.2014   14:00    Zákolany – Třebichovice 

Uvítáme podporu fanoušků na všech zápasech minimálně tak 
jak předešlou sezónu... 

17. 8. 2014 od 17:00  
budeme hrát na domácím hřišti  

přátelské utkání  
s TJ Sokol Hrdlív 

 
N E Z AP OM EŇTE  
NA KOMÍNY 
NV č. 91/2010 stanovuje podmínky pro bezpečné provozování 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv tak, aby nedošlo k ohrožení 
zdraví a životů uživatelů spotřebičů paliv a jejich majetku.   
V této souvislosti je třeba si uvědomit, že provozovatel zanedbáním 
uvedených povinností ohrožuje nejen sebe, ale i ostatní, kteří 
bydlí v jeho sousedství. A jak jste na tom Vy? Provedla Vám 
odborná osoba kontrolu spalinové cesty?  

 
K O M I N I C T V Í     

H U S Á K  
člen Společenstva kominíků ČR 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

 
 
 
 
 
 
 
 

KONTAKT: 

737 688 698 

 
  

inzerce 

►FRÉZOVÁNÍ   ►VLOŽKOVÁNÍ   ►REVIZE 

KONTROLY A ČIŠTĚNÍ SPALINOVÝCH CEST 
 DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY Č. 91/2010 

NÁVRHY, BUDOVÁNÍ, ÚDRŽBY, REKONSTRUKCE 
KOMÍNOVÝCH TĚLES VŠECH TYPŮ A PROVEDENÍ 

Ochotnický spolek 
 
 
 
 
 
 
 

Vás srdečně zve na představení  

do Valentova mlýna na Sýkořici 

dne 9. srpna 2014 od 17 hodin 


